

業務回顧

一、一卡通業務

二零零六年五月十日，一卡通取代紙質月票，在北京地鐵、公交及出租車系統全面應用。二零零七年初北京公交月票改革措施的實施，大大地促進了一卡通的發行。截至二零零七年三月底，累計發卡量超過1,000萬張，每日刷卡次數亦突破了1,000萬次。於二零零六年十二月三十一日，一卡通在八達嶺高速路6個站口15條車道以及京津塘高速路9個站口16條車道開通。此外，一卡通卡也在二零零六年十月期間實現了在北京新影聯23家影院刷卡購票消費，為一卡通的小額消費進行了有益的嘗試。

本集團亦於二零零六年六月與北京市教育委員會就北京市中小學學生卡的發放、管理、應用和推廣等事項簽署了《合作協議書》，隨後面向全市普通中小學分批發放學生卡，建立相應的市、區(縣)、校三級卡管理系統，並全面推進學生卡的各類應用。截至二零零七年三月底，共發放學生卡100萬張。

二、軌道交通業務

於回顧期內，集團已簽約的項目包括北京地鐵一、二號線、八通線自動售檢票(AFC)系統，北京市軌道交通路網管理服務中心工程自動售檢票清算管理中心(ACC)系統，五號線、十號線、四號線安全門系統，一、二號線車輛、設備消隱改造工程，一號線、五號線環境與設備監控系統(BAS)等。金額總值8.4億元人民幣，其中自身承接的建設項目約5.7億元人民幣。

三、電子政務業務

本集團在北京市承接的電子政務及教育信息化領域的業務合同金額已達1.6億元人民幣。

業務回顧(續)

四、新項目拓展

於二零零六年十一月，本公司與北京市地鐵運營有限公司合資組建「北京地鐵民用通訊系統信息服務平台」。地鐵民用通訊平台是北京2008奧運會科技奧運項目之一，以整合北京地鐵一、二號線民用通訊系統和乘客信息導乘系統等，向各類運營商和增值服務提供商，提供民用通信信號引入服務，為乘客提供語音、圖像、數據、音視頻廣播等多媒體信息服務和無線數據應用服務。

財務回顧

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度綜合收入共5.85億港元，較二零零五年的5.31億港元增長10%。股東應佔溢利1,208萬港元，相對二零零五年為股東應佔虧損3,504萬港元。

- 一、資訊科技業務板塊錄得2.90億港元分類收入，較二零零五年的2.73億港元增長6.1%，佔本集團收入49.6%。去年本集團為旗下資訊科技企業應收貿易賬款及其他應收款項提取的4,010萬港元減值撥備，於二零零六年回撥2,315萬港元。年內卻受到衝浪平台業績倒退的影響，資訊科技分類溢利為5,100萬港元，相對二零零五年錄得的分類虧損740萬港元。
- 二、酒樓業務板塊錄得2.92億港元分類收入，較去年的2.53億港元增長15.4%，佔本集團收入50%。分類溢利1,125萬港元，較去年的1,790萬港元減少37.2%。

管理層討論與分析

財務狀況

二零零六年十一月，本公司以每股1.1港元成功配售9,800萬股新股，淨集資金額1.04億港元，作為本公司的一般營運資金用途。

於二零零六年底，本集團之總資產共10.25億港元，較年初的8.55億港元增加1.70億港元；總負債3.60億港元，較年初的3.38億港元增加0.22億港元。公司股權持有人應佔權益5.65億港元，較年初的4.36億港元增加1.29億港元。每股資產淨值0.955港元，較年初的0.883港元增加0.072港元。

	二零零六年 十二月三十一日 萬港元	二零零五年 十二月三十一日 萬港元
現金及銀行結餘	30,238	15,045
銀行貸款	8,335	11,231
一間控股公司暫借款	-	5,000
現金／(貸款)，淨額	21,903	(1,186)
淨負債資本比率	不適合	2.7%
流動資產	67,078	47,065
流動負債	35,386	33,445
流動比率	189.6%	140.7%

本集團約84%之銀行借貸以人民幣結算，並無抵押，固定年息率界乎5.5%–6.1%。已抵押的資產總額為6,661萬港元，其中已抵押存款為2,133萬港元，約80%之現金及銀行結存以人民幣結算，管理層認為匯率波動對本集團的財務風險影響有限。

僱員

本集團於二零零六年底僱用之員工總數約2,050名，二零零五年底為1,840名。員工福利總開支為11,392萬港元(不含員工購股權)，較去年的9,340萬港元增加22%。管理層認為員工之薪金水平具市場競爭力。